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6. juli 2010 
 
 
 
Rockwool koncernen køber asiatisk stenuldsbaseret isoleringsforretning fra 

den australske virksomhed CSR Ltd. 
 
• Rockwool koncernen indgår aftale om at erhverve CSR’s asiatiske stenuldsforretning for 

AUD 128 millioner. 
• Giver Rockwool koncernen mulighed for yderligere at udvide sin eksisterende platform i 

sydøst Asien og etablere et brohoved i Kina. 
• Transaktionen giver CSR mulighed for at fokusere på yderligere at styrke dets førende 

position på byggematerialemarkederne i Australien og New Zealand 
 
Rockwool koncernen annoncerer i dag at det indgår aftale om at købe den asiatiske 
stenuldsforretning fra den australske virksomhed CSR Ltd. I henhold til aftalen vil Rockwool 
koncernen erhverve 100 % af CSR’s forretning indenfor isolering, sandwich paneler og 
handelsselskaber i Asien for et beløb på AUD 128 millioner. CSR’s isoleringsvirksomhed 
driver tre mineraluldsfabrikker placeret i Kina, Malaysia og Thailand. CSR ejer og driver også 
en sandwich panel fabrik på samme lokalitet som isoleringsfabrikken i Kina. Udover 
aktiviteterne i Kina, Malaysia og Thailand, inkluderer CSR isoleringsforretningen også 
repræsentationskontorer i Filippinerne, Vietnam og Singapore. 
 
Den opkøbte forretning supplerer meget fint den eksisterende Rockwool forretning i Asien, 
som er centreret i Malaysia. 
 
Rockwool koncernchefen, Eelco van Heel, udtaler at muligheden for at erhverve CSR’s 
stenuldsbaserede isoleringsforretning i regionen giver koncernen mulighed for at lægge 
yderligere vægt bag dets vækststrategi for regionen ved at etablere et solidt fodfæste på det 
kinesiske marked. 
 
”Dette er et stort skrift frem for Rockwool koncernen i Asien. CSR’s isoleringsforretning i 
regionen er en velfungerende og veldrevet virksomhed som vil passe perfekt ind i Rockwool 
koncernens forretningsstrategi.” 
 
”Markedet for stenuldsisolering i regionen er stadigt lille og understøttes primært af krav fra 
udenlandske investeringer i infrastruktur og bygninger. Vi forventer at lokale regulativer og 
byggeskikke vil udvikle sig med højere krav til energieffektive bygninger og med en 
efterspørgsel efter effektive, bæredygtige og sikre isoleringsmaterialer såsom stenuld. Vi 
mener at kompetencerne i den erhvervede CSR forretning, kombineret med Rockwool 
ekspertisen vil gøre os i stand til at etablere en stærk markedsposition i løbet af det kommende 
årti,” siger koncernchef Eelco van Heel. 
 
I en kommentar til transaktionen udtaler administrerende direktør for CSR byggeprodukter, 
Rob Sindel, at den er på linje med CSR’s strategiske fokus på markedet for byggeprodukter i 
Australien og New Zealand. 
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”Vi har drevet en succesfuld forretning i Asien i over 25 år, men vores geografiske fokus 
forbliver Australien / New Zealand, hvor vi har en stærk markedsposition og er et ledende 
brand.” 
 
”Vi mener, at det nu er hensigtsmæssigt at fokusere vores strategiske dagsorden på disse 
markeder, og samtidig give den asiatiske forretning og organisation mulighed for at udvikle 
sig yderligere under et andet ejerskab.” 
 
Overdragelsen forventes afsluttet i løbet af de næste seks måneder hvorefter ejerskabet af 
virksomheden vil blive overført til Rockwool koncernen. 
 
 
 
Yderligere information: Henrik Frank Nielsen Gilles Maria 

Divisionsdirektør Finansdirektør 
Rockwool International A/S Rockwool International A/S 
+45 46 56 03 00 +45 46 56 03 00 
 
Der afholdes telefonkonference for presse og investorer kl. 10:00 
dansk tid med deltagelse af Rockwool koncernchef Eelco van Heel, 
Divisionsdirektør Henrik Frank Nielsen og Finansdirektør Gilles 
Maria. 
Telefonkonferencen bliver også transmitteret på vores website 
www.rockwool.com/acquisition hvor telefonnummeret fremgår. 

http://www.rockwool.com/acquisition

